PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMARCA DE REDENÇÃO
DIREÇÃO DE FÓRUM

PORTARIA nº 057/2022 – DF.

O  MM.  Juiz  de  Direito  Dr.  FRANCISCO  GILSON  DUARTE
KUMAMOTO SEGUNDO,  Juiz  de  Direito  da 2ª   Vara  Cível  e
Empresaria de Redenção, respondendo pela Direção do Foro, desta
Cidade e Comarca de Redenção, Estado do Pará, na forma da Lei,
etc.

               Considerando os termos da Resolução nº. 16/2016-GP, da Presidência do Tribunal de Justiça do
Estado do Pará, e do Provimento nº. 010/2009-CJCI, da Corregedoria de Justiça das Comarcas do Interior,
que disciplinam o funcionamento dos plantões judiciários nos dias úteis e nos finais de semana e feriados
do Poder Judiciário do Estado

                Considerando o acordado entre os servidores, SAMUEL LEOBINO DANTAS DE OLIVEIRA
e JÚNIOR FERREIRA M. FILHO;

                RESOLVE:

               Art. 1º. Alterar a escala do plantão judiciário do mês de julho de 2022, fixada pela Portaria nº
045/2022-DF(PA-MEM-2022/29571) e  Portaria  050/2022-DF,  para  substituir  servidor  SAMUEL
LEOBINO DANTAS DE OLIVEIRA pelo servidor  JÚNIOR FERREIRA M. FILHO e servidora
MARIA ALDECINA RODRIGUES DE MARQUES pela servidora MARISANGELA BARBOSA
CARVALHO, nos períodos abaixo discriminados:

JULHO/2022

PERÍODO JUIZ SERVIDOR OFICIAL DE JUSTIÇA

22 a 24/07/2022
1ª Vara Cível e Empresarial
- Nilda Mara Miranda F.

Jácome

Júnior Ferreira M. Filho e
Carlianny Silva dos
Santos - Assessora

Paulo Eurides dos Santos
Lobato

29 a 31/07/2022
Vara dos Juizados Cível e
Criminal – Leonila Maria

de Melo Medeiros

Marisangela Barbosa
Carvalho e Josué Oliveira

da Costa – Assessor

Paulo Eurides dos Santos
Lobato

* TELEFONES FIXOS: (94) 3424-1266, (94) 3424-2206, (94) 3424-2301, (94) 3424-6798

* TELEFONE MÓVEL DE PLANTÃO 1ª VARA CÍVEL E EMPRESARIAL: (94) 98403-3801

* TELEFONE MÓVEL DE PLANTÃO 2ª VARA CÍVEL E EMPRESARIAL: (91) 98251-6299

* TELEFONE MÓVEL DE PLANTÃO VARA CRIMINAL: (91) 98251-6155

* TELEFONE MÓVEL DE PLANTÃO VARA JUIZADO CÍVEL E CRIMINAL: (91) 98251-8386

* TELEFONE MÓVEL DE PLANTÃO VARA AGRÁRIA: (91) 98251-6112

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário;

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Comunique-se.

Redenção, 19 de julho de 2022.

FRANCISCO GILSON DUARTE KUMAMOTO SEGUNDO
                        Juiz de Direito da 2ª Vara Cível e Empresaria de Redenção,

respondendo pela Direção do Foro, desta Cidade e Comarca

Portaria nº. 057/2022 – DF – fls. 1/1 P
A

M
E

M
20

22
32

28
7A

Assinado com senha por OLAVO GONCALVES BOAVENTURA NETO(usuário) e FRANCISCO GILSON DUARTE KUMAMOTO
SEGUNDO(usuário).
Use 3307458.21433056-1428 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por OLAVO GONCALVES BOAVENTURA NETO *Data e hora: 19/07/2022 13:31

	PORTARIA Nº 057-2022-DF-ALTERAÇÃO PLANTÃO MÊS-JULHO-2022